АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЧУРСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ БЭШҮҮРЭЙ СОМОНОЙ
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН
_____________________________________________________________________

«16»   мая  2025 год                                                                                                 № 13

с. Бичура

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление от 16.01.2025 года № 3
[bookmark: _GoBack]«О создании межведомственной комиссии по признанию
жилых помещений муниципального жилого фонда жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома,  ветхими, аварийными или подлежащими сносу или реконструкции» на  территории МО-СП «Бичурское»
 Бичурского района Республики Бурятия

      На основании экспертного заключения Государственного- правового комитета Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия от 25.04.2025 года с исходящим номером 01.05.-32-310 а на постановление от 16.01.2025 года № 3 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений муниципального жилого фонда жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома,  ветхими, аварийными или подлежащими сносу или реконструкции» на  территории МО-СП «Бичурское» Бичурского района Республики Бурятия постановляет:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести изменения в постановление от 16.01.2025 года № 3 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений муниципального жилого фонда жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома,  ветхими, аварийными или подлежащими сносу или реконструкции» на  территории МО-СП «Бичурское» Бичурского района Республики Бурятия.
1.1 Приложении № 3 к Постановлению от 16.01.2025 года № 3 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений муниципального жилого фонда жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома,  ветхими, аварийными или подлежащими сносу или реконструкции» на  территории МО-СП «Бичурское» Бичурского района Республики Бурятия»,  изложить в следующей редакции – смотреть приложение № 1 к данному постановлению.
 2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сетевом издании сайт  «Правовая Бичура» (http://правоваябичура.рф)
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
МО-СП «Бичурское»                                                                    А.Ю. Воронцов

Приложение № 1
к Постановлению
от 16.05.2025 г. № ___

Порядок
признания жилых помещений муниципального жилого фонда помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома,   ветхими, аварийными или подлежащими сносу или реконструкции на территории МО-СП «Бичурское» Бичурского района Республики Бурятия

1. Общие положения
1.1.  Настоящий Порядок устанавливает требования к жилому помещению, порядок признания жилого помещения пригодным для проживания и основания, по которым жилое помещение признаётся непригодным для проживания, и в частности многоквартирный дом признается аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
1.2.  Действие настоящего Порядка распространяется на жилые помещения, находящиеся в эксплуатации независимо от формы собственности и, расположенные на территории МО-СА «Бичурское» Бичурского района Республики Бурятия.
1.3.  Действие настоящего Порядка не распространяется на жилые помещения, расположенные в объектах капитального строительства, ввод в эксплуатацию которых и постановка на государственный учет не осуществлены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
         2. При признании жилых помещений муниципального жилого фонда помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома, ветхими, аварийными или подлежащими сносу или реконструкции на территории МО-СП «Бичурское», ссылаться на Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47.